
 

 

UCHWAŁA NR XLV/493/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SUSZU 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnym Rady Miejskiej w Suszu 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.[1]) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), 

w związku art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość i zasady przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym  

Rady Miejskiej w Suszu. 

§ 2. Podstawą ustalenia wysokości diety radnego jest 50% 2,4-krotności kwoty bazowej określanej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 

23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 

ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety radnego w zależności od pełnionej funkcji wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady Miejskiej – 2 122,00 zł, 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej – 1 323,00 zł, 

3) dla Przewodniczącego Komisji Rady Miejskiej –1 323,00 zł, 

4) dla Radnego Rady Miejskiej nie pełniącego funkcji wymienionych w pkt. 1 - 3 – 1 172,00 zł. 

2. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, radnemu przysługuje jedna dieta w wyższej wysokości. 

§ 4. W przypadku nieobecności radnego podczas sesji Rady Miejskiej w Suszu, posiedzeniach komisji rady, 

w których zobowiązany był wziąć udział, wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 3 ust. 1 ulega 

obniżeniu o 5 % za każdą nieobecność. 

§ 5. 1. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, wysokość 

diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do czasu pełnienia każdej z funkcji, przyjmując jeden dzień 

pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety. 

2. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego lub rozpoczęcia sprawowania mandatu w trakcie miesiąca 

kalendarzowego, wysokość diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do czasu sprawowania mandatu, 

przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety. 

                                                      
[1] Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023r. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 15 grudnia 2023 r.

Poz. 6333



§ 6. 1. Podstawę do ustalenia wysokości diety radnego za dany miesiąc kalendarzowy oraz wypłacania tej 

diety stanowią listy obecności radnego na sesjach Rady Miejskiej w Suszu i na posiedzeniach komisji Rady 

Miejskiej w Suszu. 

2. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje z dołu, w terminie do 5 dnia następnego miesiąca. 

3. Diety wypłaca się przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 7. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych w przypadku wyjazdów poza teren gminy 

w celu wykonywania zadania mającego bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu radnego, określonego 

przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Suszu. 

2. Zwrot kosztów, o których mowa w ust. 1 następuje na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.). 

3. Na wniosek radnego Przewodniczący Rady Miejskiej może wyrazić zgodę na odbycie podróży służbowej 

poza teren gminy w celu wykonania zadania mającego bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu radnego 

samochodem osobowym niebędącym własnością gminy. 

4. W przypadku odbywania podróży służbowej samochodem osobowym niebędącym własnością gminy, 

radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawki za 1 km przebiegu pojazdu w wysokości 

określonej w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania 

oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

5. W stosunku do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Suszu czynności związane z poleceniem wyjazdu 

służbowego dokonuje Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Suszu. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr VII/61/2011 Rady Miejskiej w Suszu z dnia 16 czerwca 2011 r. w sprawie 

ustalenia wysokości i zasad otrzymywania diet przez radnych oraz sposobu ustalania należności z tytułu kosztów 

podróży służbowych radnych Rady Miejskiej w Suszu. 

§ 9. Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw diety w wysokości ustalonej 

w §3 ust. 1 uchwały przysługują radnym od 1 sierpnia 2021 roku. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady 

Stanisław Blonkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 6333


		2023-12-15T10:44:01+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




